
UCHWAŁA NR XXV-136/2021 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr XXII-119/2020 Rady Gminy Wierzbica z 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o 953.146,00 zł tj. do kwoty 35.626.848,00 zł, w tym: dochody 
bieżące 24.627.550,00 zł, dochody majątkowe 10.999.298,00 zł, 

- z tego dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
w kwocie 7.432.393,00, zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 414.211,00 zł tj. do kwoty 42.457.458,00 zł, w tym: wydatki 
bieżące 22.873.287,00 zł, wydatki majątkowe 19.584.171,00 zł, 

- z tego wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
w kwocie 7.432.393,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.367.357,00 zł do kwoty 7.917.564,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. Kwotę planowanego deficytu budżetu określa się w wysokości 6.830.610,00,00 zł. Źródłami pokrycia 
deficytu są przychody pochodzące z: 

- kredytów i pożyczek – 5.520,000,00 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 1.310.610,00 zł. 

5. Dokonuje się zmian w wydatkach na inwestycje, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

6. Dokonuje się zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

7. Dokonuje się zmian wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV-136/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 31.03.2021 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

600 3 000,00Transport i łączność 0,00 8 423,00 11 423,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 8 423,00 11 423,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 8 423,00 8 423,00

756 4 902 295,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00 3 630,00 4 905 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

4 902 295,00 0,00 3 630,00 4 905 925,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i  
opłatach lokalnych

2680 0,00 0,00 1 630,00 1 630,00

758 9 712 245,00Różne rozliczenia -50 520,00 0,00 9 661 725,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

9 712 245,00 -50 520,00 0,00 9 661 725,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 712 245,00 -50 520,00 0,00 9 661 725,00

801 226 640,00Oświata i wychowanie 0,00 94 144,00 320 784,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

226 640,00 0,00 94 144,00 320 784,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 94 144,00 94 144,00

851 0,00Ochrona zdrowia 0,00 36 900,00 36 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 36 900,00 36 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00

17 102 580,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-50 520,00 143 097,00 17 195 157,00

majątkowe

700 1 007 500,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 86 140,00 1 093 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

807 500,00 0,00 86 140,00 893 640,00

1 007 500,00 0,00 86 140,00 1 093 640,00

807 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 86 140,00 893 640,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 722 500,00 0,00 77 140,00 799 640,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 85 000,00 0,00 9 000,00 94 000,00

801 4 298 750,00Oświata i wychowanie -1 598 400,00 0,00 2 700 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 298 750,00 -1 598 400,00 0,00 2 700 350,00

4 298 750,00 -1 598 400,00 0,00 2 700 350,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

4 298 750,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-1 598 400,00 0,00 2 700 350,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 3 846 250,00 -1 430 150,00 0,00 2 416 100,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 452 500,00 -168 250,00 0,00 284 250,00

900 2 709 808,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 459 480,00 3 169 288,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 709 808,00 0,00 459 480,00 3 169 288,00

2 709 808,00 0,00 459 480,00 3 169 288,00

2 709 808,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 459 480,00 3 169 288,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł

6299 100 000,00 0,00 459 480,00 559 480,00

12 052 078,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 876 058,00 -1 598 400,00 545 620,00 7 823 278,00

-1 598 400,00 545 620,00 10 999 298,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

750 59 986,00Administracja publiczna 0,00 7 057,00 67 043,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

59 986,00 0,00 7 057,00 67 043,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 59 986,00 0,00 7 057,00 67 043,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

7 425 336,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 7 057,00 7 432 393,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 579 994,00

8 876 058,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-1 598 400,00 545 620,00 7 823 278,00

-1 648 920,00 35 626 848,00695 774,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 4



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXV-136/2021 Rady Gminy Wierzbica z 31.03.2021 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 65 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

01010
Infrastruktura wodociągowa i  
sanitacyjna wsi

przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 065 500,00 145 500,00 145 500,00 0,00 145 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 920 000,00 6 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 125 500,00 205 500,00 205 500,00 0,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 920 000,00 6 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 025 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 920 000,00 6 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 085 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 920 000,00 6 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 050 300,00 850 300,00 850 300,00 576 000,00 274 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -77 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -77 140,00 -77 140,00 -77 140,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 140,00 77 140,00 77 140,00 0,00 0,00

po zmianach 2 050 300,00 850 300,00 850 300,00 576 000,00 274 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 2 050 300,00 850 300,00 850 300,00 576 000,00 274 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -77 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -77 140,00 -77 140,00 -77 140,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 140,00 77 140,00 77 140,00 0,00 0,00

po zmianach 2 050 300,00 850 300,00 850 300,00 576 000,00 274 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 367 700,00 2 367 700,00 2 224 200,00 1 834 300,00 389 900,00 0,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -4 600,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 502 700,00 2 442 700,00 2 299 200,00 1 829 700,00 469 500,00 0,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na  
prawach powiatu)

przed zmianą 129 000,00 129 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 000,00 154 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 076 700,00 2 076 700,00 2 073 200,00 1 774 700,00 298 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 176 700,00 2 116 700,00 2 113 200,00 1 774 700,00 338 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 162 000,00 162 000,00 149 000,00 59 600,00 89 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -4 600,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 000,00 172 000,00 159 000,00 55 000,00 104 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 14 092 550,00 7 717 550,00 7 439 550,00 6 303 300,00 1 136 250,00 0,00 278 000,00 0,00 0,00 0,00 6 375 000,00 6 375 000,00 6 375 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 430 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 430 150,00 -1 430 150,00 -1 430 150,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 485 404,00 55 254,00 55 254,00 55 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430 150,00 1 430 150,00 1 430 150,00 0,00 0,00

po zmianach 14 147 804,00 7 772 804,00 7 494 804,00 6 358 554,00 1 136 250,00 0,00 278 000,00 0,00 0,00 0,00 6 375 000,00 6 375 000,00 6 375 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych

przed zmianą 399 000,00 399 000,00 374 000,00 360 000,00 14 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 652,00 17 652,00 17 652,00 17 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 416 652,00 416 652,00 391 652,00 377 652,00 14 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 7 055 500,00 680 500,00 657 500,00 516 000,00 141 500,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 6 375 000,00 6 375 000,00 6 375 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 430 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 430 150,00 -1 430 150,00 -1 430 150,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 457 752,00 27 602,00 27 602,00 27 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430 150,00 1 430 150,00 1 430 150,00 0,00 0,00

po zmianach 7 083 102,00 708 102,00 685 102,00 543 602,00 141 500,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 6 375 000,00 6 375 000,00 6 375 000,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach  
przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych  
formach wychowania  
przedszkolnego

przed zmianą 17 150,00 17 150,00 17 150,00 14 950,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 150,00 27 150,00 27 150,00 24 950,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 42 000,00 42 000,00 39 000,00 3 000,00 36 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 900,00 36 900,00 36 900,00 34 500,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 900,00 78 900,00 75 900,00 37 500,00 38 400,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 900,00 36 900,00 36 900,00 34 500,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 900,00 36 900,00 36 900,00 34 500,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 4 709 000,00 1 089 000,00 1 089 000,00 164 500,00 924 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 620 000,00 3 620 000,00 3 620 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 749 000,00 1 129 000,00 1 129 000,00 164 500,00 964 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 620 000,00 3 620 000,00 3 620 000,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 500,00 33 500,00 33 500,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 34 617 911,00 15 173 740,00 13 638 540,00 9 583 830,00 4 054 710,00 319 000,00 986 200,00 0,00 0,00 230 000,00 19 444 171,00 19 444 171,00 13 005 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 512 290,00 -5 000,00 -5 000,00 -4 600,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 507 290,00 -1 507 290,00 -1 507 290,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 919 444,00 272 154,00 272 154,00 89 754,00 182 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 647 290,00 1 647 290,00 1 507 290,00 0,00 0,00

po zmianach 35 025 065,00 15 440 894,00 13 905 694,00 9 668 984,00 4 236 710,00 319 000,00 986 200,00 0,00 0,00 230 000,00 19 584 171,00 19 584 171,00 13 005 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

750 Administracja publiczna

przed zmianą 59 986,00 59 986,00 59 986,00 59 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 057,00 7 057,00 565,00 0,00 565,00 0,00 6 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 043,00 67 043,00 60 551,00 59 986,00 565,00 0,00 6 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75056 Spis powszechny i inne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 057,00 7 057,00 565,00 0,00 565,00 0,00 6 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 057,00 7 057,00 565,00 0,00 565,00 0,00 6 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 425 336,00 7 425 336,00 371 105,00 337 071,00 34 034,00 0,00 7 054 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 057,00 7 057,00 565,00 0,00 565,00 0,00 6 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 432 393,00 7 432 393,00 371 670,00 337 071,00 34 599,00 0,00 7 060 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 3



Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 7 917 564,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na  
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi  
finansowanych związanych ze szczególnymi  
zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach

905 2 386 796,40

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  
pkt 6 ustawy

950 10 767,60

3
Przychody z zaciągniętych pożyczek i  
kredytów na rynku krajowym

952 5 520 000,00

Rozchody ogółem: 1 086 954,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i  
kredytów

992 1 086 954,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



                                                                 
 

 
 
Załącznik Nr 4 

                          do Uchwały Nr XXV-136/2021 Rady Gminy Wierzbica  
                z dnia 31 marca 2021 r.                                            
                w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na  2021 r. 

 
 

 W Y D A T K I    I N W E S T Y C Y J N E  
 

 
Lp 

 
Zadanie inwestycyjne 

 
Klasyfikacja 
budżetowa 

 
Jednostka 
realizująca zadanie 

 
Wydatki  

 

 
1. 

 
 Budowa dróg gminnych oraz opracowanie dokumentacji technicznej 

 
600-60016 

 
UG Wierzbica 

 
360.000,00 

2. Program „Maluch +” – opieka nad dziećmi do lat 3 855-85516 UG Wierzbica 127.771,00 

3. Opracowanie dokumentacji na techniczne uzbrojenie terenu w sieć 
wodociągową i kanalizacyjną 

010-01010 UG Wierzbica 120.000,00 

4. Likwidacja barier transportowych w Gminie Wierzbica” – zakup 
samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 

852-85295 
 

UG Wierzbica 146.400,00 

5. Likwidacja barier w siedzibie Urzędu Gminy Wierzbica” – wykonanie 
pochylni dla osób niepełnosprawnych 

852-85295 UG Wierzbica 75.000,00 

6. Zakup i wymiana serwera w UG Wierzbica 750-75023 UG Wierzbica 60.000,00 

 
RAZEM 

 

 
889.171,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                            Załącznik nr 5 
                             do Uchwały Nr XXV-136/2021  Rady Gminy Wierzbica   

   z dnia 31 marca 2021 r.   

   w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na  2021 r. 

 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej         
                                                                                                                                                                                                       

 
Lp. 

 
Nazwa programu, projektu, realizowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
 

  
klasyfikacja 
budżetowa 

 
Wysokość 
wydatków 

 

 
Źródła finansowania  

       Inne źródła  
(środki krajowe) 

Fundusze Unii 
Europejskiej 

1 2 3 5 6 7 

 

1. 

 

Rewitalizacja obiektów publicznych etap I - Rozbiórka budynku  

posterunku policji oraz budowa przedszkola i żłobka 

 

801-80104 

 

6.375.000,00 

 

3.958.900,00 

 

2.416.100,00 

 

2. 

 

Rewitalizacja obiektów publicznych etap II - Przebudowa 

budynku świetlicy ramach zadania Centrum Aktywności 

Lokalnej w Ochoży 

 

700-70005 

 

1.200.000,00 

 

400.360,00 

 

799.640,00 

 

3. 

 

Energia odnawialna w gminie Wierzbica 
 

900-90095 

 

3.620.000,00 

 

1.010.192,00 

 

2.609.808,00 

 

4. 

 

Integracyjne centrum sportowo-rekreacyjne etap II dla 

Wierzbica-Osiedle 

 

921-92195 

 

890.000,00 

 

390.000,00 

 

500.000,00 

 

5. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 104547L w msc. Olchowiec 

 

 

600-60016 

 

920.000,00 

 

360.000,00 

 

560.000,00 

 
R A Z E M 

 
13.005.000,00 

 
6.119.452,00 

 
6.885.548,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1



          
                    Załącznik Nr 6 

                                                               do Uchwały Nr XXV-136/2021  Rady Gminy Wierzbica   
            z dnia 31 marca 2021 r.   
            w sprawie zmian w uchwale budżetowej na  2021 r. 
                                       

WYDATKI  NA  PRZEDSIĘWZIĘCIA  UJĘTE   W  WIELOLETNIEJ  PROGNOZIE  FINANSOWEJ 
 

 
Lp 

 
Zadanie bieżące 

 
Klasyfikacja budżetowa 

 
Plan Wydatki  

W tym  

Środki Krajowe Środki UE 

 
1. 

Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
województwie lubelskim – edycja III” 

720 - 72095 33.210,00 33.210,00 - 

RAZEM  BIEŻĄCE  33.210,00 33.210,00  

 
Lp 

 
Zadanie majątkowe 

 
Klasyfikacja budżetowa 
 

 
Wydatki  

W tym  

Środki krajowe Środki UE 

1. Rewitalizacja obiektów publicznych etap I - Rozbiórka budynku  
posterunku policji oraz budowa przedszkola i żłobka 

 
801-80104 

6.375.000,00 3.958.900,00 2.416.100,00 

2. Rewitalizacja obiektów publicznych etap II - Przebudowa budynku 
świetlicy ramach zadania Centrum Aktywności Lokalnej w Ochoży 

700-70005 1.200.000,00 400.360,00 799.640,00 

3. Energia odnawialna w gminie Wierzbica 900-90095 3.620.000,00 1.010.192,00 2.609.808,00 

4. Budowa drogi gminnej Nr 104546L w km 0+000 do km 0+963 w 
msc. Syczyn oraz drogi bez nadanego numeru w km 0+000 do 
2+108 na odcinku Syczyn-Władysławów 

600-60016 1.460.000,00 1.460.000,00  

5. Budowa drogi wewnętrznej w msc. Święcica od km 0+000 do 
km 3+235,30  

600-60016 4.180.000,00 4.180.000,00 - 

6. Integracyjne centrum sportowo-rekreacyjne etap II dla Wierzbica-
Osiedle 

921-92195 
 

890.000,00 390.000,00 500.000,00 

7. Przebudowa drogi gminnej Nr 4547L w msc. Olchowiec 600-60016 920.000,00 360.000,00 560.000,00 

8. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania „Sportowa Polska – program Rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej” 

926-92695 50.000,00 50.000,00  

RAZEM   MAJĄTKOWE 18.695.000,00 11.809.452,00 6.885.548,00 

OGÓŁEM 18.728.210,00 11.842.662,00 6.885.548,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CBFD45-A015-4E81-9B48-0FA6676B3335. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.
	Zalacznik 4 Wydatki inwestycyjne
	Zalacznik 5 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
	Zalacznik 6 Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej

